— 1 —

特急

穗财保〔2023〕161号

广州市财政局关于提前转下达 2024 年

中央财政优抚对象医疗保障经费预算的通知

市退役军人事务局，各区财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2025年中央财政优抚对

象医疗保障经费预算的通知》（粤财社〔2023〕262号，详见附

件1）和市退役军人事务局报送的绩效目标（穗退役军人函〔2023〕

620号），现转下达 2025年中央财政优抚对象医疗保障经费预

算 712.6万元，具体项目、金额、科目和管理要求等详见附件 1，

并就有关事项通知如下：

一、各区财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计

数全额编入本级预算，做好 2025年预计数分解下达相关工作。

此项资金待 2025年预算年度开始后，按程序下达。

— 2 —

二、此次下达资金为直达资金，资金标识为“01中央直达

资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等环节保持不变。各区财政

在下达该直达资金时，应单独下发文件，在数字财政系统中及时

下达包含直达资金标识的指标，并与直达资金监控系统准确衔

接，确保数据真实、账目清晰、流向明确、资金直达基层。

三、请根据我市实际情况统筹安排好中央、省、市补助资金，

在 2025年预算年度开始后，尽快按规定将资金下达至有关单位。

切实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取

补助资金等行为。

四、请各区严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 2）做好绩效

运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于提前下达 2025年中央财政优抚

对象医疗保障经费预算的通知

2.优抚对象医疗保障经费绩效目标表

广州市财政局

2023年 12月 15日

公开方式：主动公开

抄送：各区退役军人事务局。

广州市财政局办公室 2023年 12月 15日印发

粤财社〔2023〕262 号

有关地级以上市财政局，横琴粤澳深度合作区财政局，各县（市、

区）财政局：

为提高预算编制的完整性，加快预算执行进度，根据《财政

部关于提前下达 2024 年优抚对象医疗保障经费预算的通知》（财

社〔2023〕124 号），按照预算管理有关规定，现提前下达 2024

年中央财政优抚对象医疗保障经费预算指标（详见附件 1），此

项资金收入列 2024 年政府收支分类科目 1100249“医疗卫生共

同财政事权转移支付收入”，支出列“2101401 优抚对象医疗补

助”功能科目，并就有关事项通知如下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

广东省财政厅文件

- 1 -

全额编入本级预算，做好 2024 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2024 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

二、根据《军人抚恤优待条例》、《退役军人事务部等 6 部

门关于印发〈残疾退役军人医疗保障办法〉的通知》（退役军人

部发〔2022〕3 号）、《退役军人事务部等 4 部门关于印发〈优

抚对象医疗保障办法〉的通知》（退役军人部发〔2022〕49 号）

和《财政部 退役军人部 医保局关于修改退役安置等补助资金管

理办法的通知》（财社〔2019〕225 号）等有关文件规定，此次

安排资金主要用于对一至六级残疾军人参加城镇职工基本医疗

保险给予缴费补助，对符合条件的优抚对象给予医疗费用补助等

方面支出。请切实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、

虚列、套取补助资金等行为。

三、此次下达资金为直达资金，资金标识为“01 中央直达

资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等环节保持不变。市县财政

在分配该直达资金时，应单独下发文件，在数字财政系统中及时

下达包含直达资金标识的指标，并与直达资金监控系统准确衔

接，确保数据真实、账目清晰、流向明确、资金直达基层。

四、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 2）做好绩效

运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

- 2 -

附件：1.优抚对象医疗保障经费预算提前下达分配情况表

2.优抚对象医疗保障经费区域绩效目标表

广东省财政厅

2023 年 11 月 29 日

- 3 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

合计 139662000.00

一、各市合计 51911000.00

    广州市小计 440100000 7126000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（越秀区）

440104000 越秀区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

997000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（荔湾区）

440103000 荔湾区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

314000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（海珠区）

440105000 海珠区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

519000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（增城区）

440118000 增城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

924000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（天河区）

440106000 天河区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

703000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（花都区）

440114000 花都区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

813000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（番禺区）

440113000 番禺区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

743000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（白云区）

440111000 白云区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

730000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（黄埔区）

440112000 黄埔区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

284000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（从化区）

440117000 从化区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

654000.00

        广州市本级 440100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（南沙区）

440115000 南沙区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

445000.00

    韶关市（不含省直
管县）小计

440200000 1930000.00

        韶关市本级 440200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（浈江区）

440204000 浈江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

902000.00

        韶关市本级 440200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（曲江区）

440205000 曲江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

481000.00

        韶关市本级 440200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（武江区）

440203000 武江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

547000.00

    珠海市小计 440400000 2057000.00

        珠海市本级 440400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（金湾区）

440404000 金湾区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

228000.00

        珠海市本级 440400000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—高新区、
万山区）

440400000 珠海市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

83000.00

        珠海市本级 440400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（斗门区）

440403000 斗门区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

741000.00-

5

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        珠海市本级 440400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（香洲区）

440402000 香洲区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1005000.00

    汕头市（不含省直
管县）小计

440500000 8018000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（潮南区）

440514000 潮南区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2826000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（龙湖区）

440507000 龙湖区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

507000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（濠江区）

440512000 濠江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

286000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（金平区）

440511000 金平区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

533000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（潮阳区）

440513000 潮阳区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2459000.00

        汕头市本级 440500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（澄海区）

440515000 澄海区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1407000.00

    佛山市（不含省直
管县）小计

440600000 2998000.00

        佛山市本级 440600000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（南海区）

440605000 南海区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1306000.00

        佛山市本级 440600000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（禅城区）

440604000 禅城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

748000.00

        佛山市本级 440600000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（高明区）

440608000 高明区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

351000.00

-

6

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        佛山市本级 440600000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（三水区）

440607000 三水区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

593000.00

    江门市小计 440700000 1805000.00

        江门市本级 440700000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（江海区）

440704000 江海区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

190000.00

        江门市本级 440700000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（新会区）

440705000 新会区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

963000.00

        江门市本级 440700000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（蓬江区）

440703000 蓬江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

652000.00

    湛江市（不含省直
管县）小计

440800000 1911000.00

        湛江市本级 440800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（麻章区）

440811000 麻章区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

312000.00

        湛江市本级 440800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（赤坎区）

440802000 赤坎区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

368000.00

        湛江市本级 440800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—开发区）

440800000 湛江市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

318000.00

        湛江市本级 440800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（坡头区）

440804000 坡头区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

374000.00

        湛江市本级 440800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（霞山区）

440803000 霞山区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

539000.00

    茂名市（不含省直
管县）小计

440900000 2591000.00

-

7

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        茂名市本级 440900000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（茂南区）

440902000 茂南区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

937000.00

        茂名市本级 440900000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（电白区）

440904000 电白区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1356000.00

        茂名市本级 440900000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—滨海新区
、高新区）

440900000 茂名市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

298000.00

    肇庆市（不含省直
管县）小计

441200000 2188000.00

        肇庆市本级 441200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—高新区）

441200000 肇庆市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

38000.00

        肇庆市本级 441200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（鼎湖区）

441203000 鼎湖区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

304000.00

        肇庆市本级 441200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（高要区）

441204000 高要区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1111000.00

        肇庆市本级 441200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（端州区）

441202000 端州区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

735000.00

    惠州市（不含省直
管县）小计

441300000 1953000.00

        惠州市本级 441300000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（惠阳区）

441303000 惠阳区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

494000.00

-

8

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        惠州市本级 441300000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—大亚湾、
仲恺区）

441300000 惠州市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

262000.00

        惠州市本级 441300000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（惠城区）

441302000 惠城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1197000.00

    梅州市（不含省直
管县）小计

441400000 2014000.00

        梅州市本级 441400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（梅江区）

441402000 梅江区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

665000.00

        梅州市本级 441400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级）

441400000 梅州市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

12000.00

        梅州市本级 441400000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（梅县区）

441403000 梅县区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1337000.00

    汕尾市（不含省直
管县）小计

441500000 1668000.00

        汕尾市本级 441500000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—华侨新区
、红海湾开发区）

441500000 汕尾市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

436000.00

        汕尾市本级 441500000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（城区）

441502000 城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1232000.00

    河源市（不含省直
管县）小计

441600000 625000.00

        河源市本级 441600000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（源城区）

441602000 源城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

498000.00

-

9

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        河源市本级 441600000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—江东新
区）

441600000 河源市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

127000.00

    阳江市（不含省直
管县）小计

441700000 1629000.00

        阳江市本级 441700000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（阳东区）

441704000 阳东区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

668000.00

        阳江市本级 441700000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（江城区）

441702000 江城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

662000.00

        阳江市本级 441700000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—海陵区、
高新区）

441700000 阳江市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

299000.00

    清远市（不含省直
管县）小计

441800000 1971000.00

        清远市本级 441800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（清城区）

441802000 清城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1025000.00

        清远市本级 441800000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（清新区）

441803000 清新区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

946000.00

    东莞市小计 441900000 2363000.00

        东莞市本级 441900000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441900000 东莞市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2363000.00

    中山市小计 442000000 2252000.00

-

1
0

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        中山市本级 442000000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

442000000 中山市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2252000.00

    潮州市（不含省直
管县）小计

445100000 3058000.00

        潮州市本级 445100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—枫溪区）

445100000 潮州市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

291000.00

        潮州市本级 445100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（潮安区）

445103000 潮安区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1808000.00

        潮州市本级 445100000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（湘桥区）

445102000 湘桥区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

959000.00

    揭阳市（不含省直
管县）小计

445200000 2692000.00

        揭阳市本级 445200000

2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（市本级—空港经济
区）

445200000 揭阳市
本级

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

540000.00

        揭阳市本级 445200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（揭东区）

445203000 揭东区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1440000.00

        揭阳市本级 445200000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（榕城区）

445202000 榕城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

712000.00

    云浮市（不含省直
管县）小计

445300000 1062000.00

-

1
1

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        云浮市本级 445300000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（云城区）

445302000 云城区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

602000.00

        云浮市本级 445300000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（云安区）

445303000 云安区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

460000.00

二、各直管县合计 87751000.00

        始兴县 440222000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440222000 始兴县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

358000.00

        仁化县 440224000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440224000 仁化县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1384000.00

        翁源县 440229000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440229000 翁源县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1720000.00

        乳源瑶族自治
县

440232000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440232000 乳源瑶
族自治县

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1359000.00

        新丰县 440233000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440233000 新丰县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

401000.00

        乐昌市 440281000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440281000 乐昌市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

549000.00

        南雄市 440282000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440282000 南雄市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1738000.00

        横琴粤澳深度
合作区

440407000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440407000 横琴粤
澳深度合作区

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

17000.00

-

1
2

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        南澳县 440523000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440523000 南澳县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

94000.00

        顺德区 440606000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费（顺德区）

440606000 顺德区 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1329000.00

        台山市 440781000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440781000 台山市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1421000.00

        开平市 440783000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440783000 开平市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

866000.00

        鹤山市 440784000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440784000 鹤山市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

500000.00

        恩平市 440785000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440785000 恩平市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

742000.00

        遂溪县 440823000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440823000 遂溪县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1358000.00

        徐闻县 440825000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440825000 徐闻县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1991000.00

        廉江市 440881000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440881000 廉江市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2940000.00

        雷州市 440882000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440882000 雷州市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

3279000.00

        吴川市 440883000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440883000 吴川市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1380000.00

        高州市 440981000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440981000 高州市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2764000.00

-

1
3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        化州市 440982000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440982000 化州市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2489000.00

        信宜市 440983000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

440983000 信宜市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2269000.00

        广宁县 441223000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441223000 广宁县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1700000.00

        怀集县 441224000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441224000 怀集县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1978000.00

        封开县 441225000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441225000 封开县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1610000.00

        德庆县 441226000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441226000 德庆县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1658000.00

        四会市 441284000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441284000 四会市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

574000.00

        博罗县 441322000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441322000 博罗县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1924000.00

        惠东县 441323000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441323000 惠东县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

885000.00

        龙门县 441324000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441324000 龙门县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

421000.00

        大埔县 441422000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441422000 大埔县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1619000.00

        丰顺县 441423000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441423000 丰顺县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1918000.00

-

1
4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        五华县 441424000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441424000 五华县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2624000.00

        平远县 441426000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441426000 平远县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

288000.00

        蕉岭县 441427000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441427000 蕉岭县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

343000.00

        兴宁市 441481000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441481000 兴宁市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2334000.00

        海丰县 441521000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441521000 海丰县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2188000.00

        陆河县 441523000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441523000 陆河县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1589000.00

        陆丰市 441581000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441581000 陆丰市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2457000.00

        紫金县 441621000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441621000 紫金县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1790000.00

        龙川县 441622000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441622000 龙川县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2926000.00

        连平县 441623000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441623000 连平县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1513000.00

        和平县 441624000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441624000 和平县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

813000.00

        东源县 441625000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441625000 东源县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1040000.00

-

1
5

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        阳西县 441721000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441721000 阳西县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1013000.00

        阳春市 441781000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441781000 阳春市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2661000.00

        佛冈县 441821000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441821000 佛冈县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

349000.00

        阳山县 441823000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441823000 阳山县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

309000.00

        连山壮族瑶族
自治县

441825000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441825000 连山壮
族瑶族自治县

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

151000.00

        连南瑶族自治
县

441826000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441826000 连南瑶
族自治县

W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

129000.00

        英德市 441881000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441881000 英德市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2155000.00

        连州市 441882000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

441882000 连州市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

839000.00

        饶平县 445122000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445122000 饶平县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2706000.00

        揭西县 445222000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445222000 揭西县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2120000.00

        惠来县 445224000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445224000 惠来县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

3040000.00

        普宁市 445281000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445281000 普宁市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2391000.00

-

1
6

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“
三保”专户

功能分类科目 金额 备注

        新兴县 445321000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445321000 新兴县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1636000.00

        郁南县 445322000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445322000 郁南县 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

1089000.00

        罗定市 445381000
2024年中央财政提前下
达优抚对象医疗保障经
费

445381000 罗定市 W 无 否
2300249 医疗卫生
共同财政事权转移
支付支出

2023000.00

-

1
7

-

附件2

（2024年度）

项目名称 优抚对象医疗保障经费

中央主管部门 退役军人部

省（区、市）财政部
门

广东省财政厅 省级主管部门
广东省退役军人事务

厅

资金
情况

（万元）

  年度金额：

      其中：中央补助 13974

               地方资金

年
度
总
体
目
标

对符合条件的优抚对象参保缴费、住院和门诊费用进行补助，有效帮助解决优抚
对象医疗难问题。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

符合资助参保条件的1级至6级残疾军
人实际职工基本医疗保险参保率

≥95%

符合医疗补助条件、参加基本医疗保
险制度但个人医疗费用负担较重的优
抚对象中实际享受医疗补助人数的比
例

≥90%

时效指标 优抚对象医疗保障经费及时拨付率 100%

效益指标 社会效益指标 优抚对象医疗难问题改善情况 有效改善

满意度指标
服务对象
满意度指标

优抚对象满意度 ≥90%

- 18 -

附件2

优抚对象医疗保障经费绩效目标表

（2024年度）

专项名称 优抚对象医疗保障经费

中央主管部门 退役军人事务部

省（区、市）级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门
广东省退役军人

事务厅

市（区）级财政部门 广州市财政局 市级主管部门
广州市退役军人

事务局

资金情
况（万
元）

   年度资金总额

                   其中：中央补助 712.6万元

                     地方资金（市级） /

年度总
体目标

对符合条件的优抚对象参保缴费、住院和门诊费用进行补助，有效帮助解决优抚对
象医疗难问题。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产
出
指
标

数量指标

符合资助参保条件的
1级至6级残疾军人实
际职工基本医疗保险
参保率

≥95%

符合医疗补助条件、
参加基本医疗保险制
度但个人医疗费用负
担较重的优抚对象中
实际享受医疗补助人
数的比例

≥90%

时效指标
优抚对象医疗保障经费
及时拨付率

100%

效益指标
社会效益指

标
优抚对象医疗难问题改
善情况

有效改善

满意度指标
服务对象满
意度指标

优抚对象满意度 ≥90%